900109919_35026831

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству

г. Москва

14 марта 2023 г.

Дело № А40-50614/23-173-388

Арбитражный суд г. Москвы

в составе судьи Фортунатовой Е.О.

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления

АССОЦИАЦИИ "ОБЪЕДИНЕНИЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПОДРЯДЧИКОВ В

СТРОИТЕЛЬСТВЕ" (119049, ГОРОД МОСКВА, КОРОВИЙ ВАЛ УЛИЦА, ДОМ 9,

ОГРН: 1087799040230, Дата присвоения ОГРН: 26.12.2008, ИНН: 7704275614)

к ответчикам:

1.) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РЭС" (109382, ГОРОД

МОСКВА, ЛЮБЛИНСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 139, СТРОЕНИЕ 4, ЭТАЖ 2 ПОМЕЩЕНИЕ

12, ОГРН: 1167746298499, Дата присвоения ОГРН: 24.03.2016, ИНН: 7723438078);

2.) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МАККОУЛИ САУНД

РУС" (123112, ГОРОД МОСКВА, ПРЕСНЕНСКАЯ НАБЕРЕЖНАЯ, ДОМ 8,

СТРОЕНИЕ 1, ЭТАЖ 9 ПОМЕЩЕНИЕ IN КОМНАТА 16 ОФИС 2, ОГРН:

1157746204285, Дата присвоения ОГРН: 18.03.2015, ИНН: 7730083299);

3.) ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СПЕЦПОДЗЕМПРОЕКТ ИНЖИНИРИНГ" (125047, ГОРОД МОСКВА, 1-Я

ТВЕРСКАЯ-ЯМСКАЯ УЛИЦА, ДОМ 6, СТРОЕНИЕ 1, ОФИС 42, ОГРН:

1177746457460, Дата присвоения ОГРН: 05.05.2017, ИНН: 7743208080);

4.) АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "ЭЛМАШ-К" (119361, ГОРОД МОСКВА,

ОЗЁРНАЯ УЛИЦА, ДОМ 42, ЭТ 3 КОМ 48, ОГРН: 1027700535290, Дата присвоения

ОГРН: 16.12.2002, ИНН: 7711080510)

о взыскании задолженности по оплате членских взносов в размере 325 000 руб.,

судебных расходов в размере 39 000 руб.,

и приложенные к исковому заявлению документы

УСТАНОВИЛ:  Исковое заявление подано с соблюдением требований,

предусмотренных статьями 125, 126 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 127, 133-135 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

2

1. Принять исковое заявление истца, поступившее в суд 13 марта 2023 года, и

возбудить производство по делу № А40-50614/23-173-388.

2. В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных требований

и возражений, раскрытия доказательств, их подтверждающих, необходимости

представления дополнительных доказательств, разъяснения сторонам их прав и

обязанностей, последствий совершения или не совершения ими процессуальных

действий, НАЗНАЧИТЬ СОБЕСЕДОВАНИЕ СО СТОРОНАМИ И ПРОВЕДЕНИЕ

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СУДЕБНОГО ЗАСЕДАНИЯ на 17 мая 2023 года в 15 час. 15

мин. в помещении суда по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17, этаж

6, зал 6063, тел. 8 (495) 600-97-45.

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предложить

представить:

Истцу: обеспечить явку в судебное заседание полномочного представителя,

представить подлинные документы в обоснование исковых требований и указанные в

приложении к исковому заявлению, подлинное исковое заявление, подлинную

почтовую квитанцию об отправке копии искового заявления ответчику, подлинное

платежное поручение об уплате госпошлины, подлинные доказательства, надлежащим

образом заверенные копии документов – для приобщения к материалам дела,

направленных в электронном виде.

Ответчику: обеспечить явку в судебное заседание полномочных представителей,

представить подлинные документы в обоснование позиции по иску (копии в дело),

письменный мотивированный отзыв на исковое заявление с указанием возражений

относительно каждого довода, касающегося существа заявленных требований, со

ссылкой на законы и иные нормативные правовые акты, а также на доказательства,

обосновывающие возражения; доказательства заблаговременного направления истцу

отзыва на исковое заявление.

Сторонам: представить указанные документы в подлинниках на обозрение суда и

надлежащим образом заверенные копии документов для приобщения к материалам

дела с составлением списка представленных документов; копии документов, заявлений

(ходатайств), которые у другой стороны отсутствуют, направить другой стороне

заблаговременно;

в порядке статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации письменно уведомить суд о возможности рассмотрения дела в отсутствие

представителей.

В целях правильного и своевременного рассмотрения дела указать номера

телефонов, факсов, адреса электронной почты.

Согласно статьи 59 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, представителями граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, и организаций могут выступать в арбитражном суде адвокаты

и иные оказывающие юридическую помощь лица, имеющие высшее юридическое

образование либо ученую степень по юридической специальности. Требования,

предъявляемые к представителям, не распространяются на патентных

поверенных по спорам, связанным с правовой охраной результатов

интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации, арбитражных

управляющих при исполнении возложенных на них обязанностей в деле о

банкротстве, а также иных лиц, указанных в федеральном законе.

4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, следующее:

Согласно п. 27 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации от 20.12.2006 № 65, если участвующие в деле лица не явились в

предварительное судебное заседание и не заявили возражения против рассмотрения

дела в их отсутствие, суд, признав дело подготовленным к судебному разбирательству,

3

может завершить предварительное судебное заседание и начать рассмотрение дела в

судебном заседании арбитражного суда первой инстанции.

В случае признания дела по итогам предварительного судебного заседания

подготовленным, дело может быть рассмотрено в судебном заседании арбитражного

суда первой инстанции, назначенном на 17 мая 2023 года в 15 час. 20 мин.

Лица, участвующие в деле, имеют право:

на рассмотрение дела с участием арбитражных заседателей с учетом соблюдения

срока, установленного частью 2 статьи 19 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации;

передать спор на разрешение третейского суда;

обратиться за содействием к посреднику, в том числе медиатору, судебному

примирителю, в целях урегулирования спора;

заключить мировое соглашение.

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 148 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд оставляет исковое заявление без

рассмотрения, если после его принятия к производству установит, что исковое

заявление не подписано или подписано лицом, не имеющим права подписывать его,

либо лицом, должностное положение которого не указано.

Информацию о дальнейшем движении дела, лица, участвующие в деле, могут

получить на сайте суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

адрес сайта: www.msk.arbitr.ru

При направлении в адрес суда корреспонденции по данному делу ссылаться на

номер дела и шифр судьи.

Судья: Е.О. Фортунатова

http://www.msk.arbitr.ru/